
1 

 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva města Liběchov 
konaného dne 21. 10. 2015 od 18:00 hodin. 

 
 
Přítomni:  Ing. Pavel Dostál, Jaroslav Groh, Ing. Štěpán Hladký, Ing. Kamil Janatka, Jan Rodr, Ing. Mgr. Vladimíra 
Zralíková 

Omluveni: Ing. Pavla Veverková 

Neomluveni:  Josef Ulman 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva města zahájila v 18:15 hod. starostka města Ing. Mgr. Vladimíra Zralíková, konstatovala 
přítomnost šesti z devíti členů zastupitelstva města a prohlásila zastupitelstvo města za usnášeníschopné. 

Starostka prohlásila, že zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno. Informace podle ust. § 93 odst. 1) 
zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní před zasedáním. 

Upozornila všechny přítomné, že se pořizuje audio záznam z tohoto zasedání.  

Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu  

Zapisovatelem byl starostkou navržen Ing. Kamil Janatka. 

Starostka dala hlasovat o volbě zapisovatele. 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo města volí zapisovatelem dnešního zasedání Ing. Kamil Janatka. 

Výsledek hlasování: pro návrh:  6 proti návrhu:     0 zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr PRO Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Josef Ulman -   

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Ověřovateli zápisu byli předsedající navrženi: pan Jaroslav Groh a pan Ing. Štěpán Hladký. 
         
Starostka dala hlasovat o volbě ověřovatelů zápisu. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo města volí ověřovateli zápisu z dnešního zasedání pana Jaroslava Groha a pana Ing. Štěpána 
Hladkého. 

Výsledek hlasování: pro návrh:  6 proti návrhu:   0   zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr PRO Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Josef Ulman -   

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
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Schválení programu 

Starostka sdělila přítomným, že zápis z minulého zasedání ZM konaného 2. 9. 2015 byl zvolenými ověřovateli 
podepsán, uložen u starostky a vyvěšen na úřední desce městského úřadu a na internetu. K zápisu nebyly  
do dnešního dne vznešeny žádné připomínky. 
 
Starostka informuje, že program zasedání byl zveřejněn následující: 

1. Zpráva starostky o činnosti 
2. Rozpočtové opatření č.7 a č. 8 
3. Územní plán – žádost a zástupce 
4. Dodavatel elektřiny na rok 2016 a 2017 
5. Vytápění ZŠ a MŠ Liběchov 
6. Pozemek č. 50 
7. Různé 

 
Starostka dala hlasovat o programu z dnešního jednání. 
Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo města schvaluje následující program dnešního zasedání zastupitelstva města: 

1. Zpráva starostky o činnosti 
2. Rozpočtové opatření č.7 a č. 8 
3. Územní plán – žádost a zástupce 
4. Dodavatel elektřiny na rok 2016 a 2017 
5. Vytápění ZŠ a MŠ Liběchov 
6. Pozemek č. 50 
7. Různé 

 
Výsledek hlasování: pro návrh:  6 proti návrhu:    0 zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr PRO Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Josef Ulman -   

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

K bodu 1. – Zpráva starostky o činnosti 

 Změna ve složení zastupitelstva – k 30. 9. 2015 rezignoval na mandát zastupitele města 
Zdeněk Miřatský, dalším v pořadí byl Ing. Tomáš Kučera, který rezignoval k 14. 10., pak byli 
v řadě paní Lenka Staščáková (15.10.), Mgr. Jana Zásmětová  (16.10.), pan Jaroslav 
Hoffmann (17.10.), kteří si postupně převzali informaci o nově vzniklém mandátu a tentýž 
den podali písemnou rezignaci. Posledním kandidátem volební skupiny Pro Liběchov a 
Ješovice byla paní Alena Juhászová, která již není obyvatelkou města Liběchov a tím pádem 
její volitelnost do ZM zanikla. Město Liběchov má 9 členů zastupitelstva, ale od 18. 10. 2015 
není devátá pozice ZM obsazena.   

 Zateplení školy. 

 Oprava kapliček I. až IV. křížové cesty. 

 Od prosince 2015 změna jízdních řádů a zrušení linky č. 479, linka č. 369 bude posílena a 
rozšířena, obyvatelé Liběchova budou mít častější spoje do centra Mělníka. 

 Oprava rozhlasu. 

 Nový formát Liběchovského zpravodaje. 

 Ztráty a nálezy (klíče…). 
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 Byl vyhlášen konkurz na ředitele ZŠ a MŠ Liběchov. 

 Nově vzniklý spolek: Liběchov sobě – spolek pro záchranu kostelíčka, náplň, kostelíček – 
opětovné uražení zámku na vstupních dveřích (od roku 1999 je to již 32 uražený zámek). 

 Kulturní a společenské akce – Rozloučení s prázdninami v areálu zámku, Pohádkový les 
v Ješovicích, 5. ročník Memoriálu Jaromíra Dostála, Svatohavelské posvícení, Koncert na 
kostelíčku (nově vzniklý spolek). 

 Plánované kulturní akce – 7. 11.lampionový průvod Ješovice, 29. 11. rozsvícení vánočního 
stromku. 

 Posvícení – ohlasy, souběh akcí (koncert a hudební produkce). 
Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu starostky o činnosti. 
Výsledek hlasování: pro návrh:  6 proti návrhu:    0  zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr PRO Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Josef Ulman -   

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

K bodu 2. – Rozpočtové opatření č. 7 a č. 8 

Starostka informuje, že rozpočtové opatření obsahuje finanční přesuny v kompetenci starostky, o kterých je třeba 
informovat zastupitelstvo města tak, jak bylo odsouhlaseno dříve. Starostka sděluje, kterých konkrétních položek 
se to týká. 
 
Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7. 
Výsledek hlasování: pro návrh:  6 proti návrhu:     0 zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr PRO Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Josef Ulman -   

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
Starostka vysvětluje, že jde o změny v rozpočtu mimo pravomoc starostky. Starostka informuje, kterých 
konkrétních položek se to týká. 
Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 8. 
Výsledek hlasování: pro návrh:  6 proti návrhu:     0 zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr PRO Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Josef Ulman -   

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

K bodu 3. – Územní plán – žádost a zástupce 

 
Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o pořízení územního plánu na Městský úřad Mělník, odbor výstavby 
a rozvoje. 
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Výsledek hlasování: pro návrh:  6 proti návrhu:     0 zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr PRO Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Josef Ulman -   

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo města určuje Ing. Mgr. Vladimíru Zralíkovou jako zastupitele pro spolupráci při pořizování 
územního plánu města Liběchov. 
Výsledek hlasování: pro návrh:  6 proti návrhu:     0 zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr PRO Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Josef Ulman -   

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

K bodu 4. – Výběr dodavatele elektrické energie 

Starostka informuje o nabídkách společností ČEZ a Amper Market na dodávku elektrické energie na roky 2016 a 
2017. 
Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo města schvaluje podepsání smlouvy se společností Amper Market na dodávku el. Energie pro 
roky 2016 a 2017. 
Výsledek hlasování: pro návrh:  5 proti návrhu:     0 zdržel se: 1 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr Zdržel se Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Josef Ulman -   

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

K bodu 5. – Vytápění ZŠ a MŠ Liběchov 

Město Liběchov dostalo nabídku na propůjčení kotelny na biomasu pro vytápění ZŠ a MŠ Liběchov pouze pro tuto 
zimu, bez závazné smlouvy na 10 a více let.  
 
Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo města schvaluje propůjčení kotelny na vytápění ZŠ a MŠ Liběchov a pověřuje starostku města 
k jednání o smlouvě a jejímu podpisu v případě, že bude bez výhrad výhodná pro město Liběchov s tím, že bude 
následně placena cena 595 Kč /GJ. 
Výsledek hlasování: pro návrh:  6 proti návrhu:     0 zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr PRO Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Josef Ulman -   

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
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K bodu 6. – Pozemek č. 50 Ješovice 

Pan M. T. z Ješovic požádal o odprodej pozemku č.50, aby dostal hypotéku – pozemek se nachází pod částí 
rodinného domu a zasahuje do příjezdové cesty k domu (oboje za plotem). Pan M. T. by úhradu pozemku provedl 
v okamžiku získání hypotéky.    
 
Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr prodeje pozemku č. 50 (712 m2 ) v k. ú. Ješovice.  
Výsledek hlasování: pro návrh:  6 proti návrhu:     0 zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr PRO Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Josef Ulman -   

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

K bodu 5. – Různé 

 

a) OZV 4/2015 
Nutné vypustit větu „a nezpůsobovaly hygienické a estetické závady“. 
 
Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo města schvaluje obecně závaznou vyhlášku OZV č.4/2015 
Výsledek hlasování: pro návrh:  6 proti návrhu:     0 zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr PRO Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Josef Ulman -   

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

b) Volba člena kontrolní komise 
Vzhledem k rezignaci pana Zdeňka Miřatského, je nutné zvolit 3.člena kontrolního výboru.  
 
Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo města volí člena kontrolního výboru paní Janu Hladkou. 
Výsledek hlasování: pro návrh:  6 proti návrhu:     0 zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr PRO Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Josef Ulman -   

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

c) Prodej částí pozemků Ješovice 
Manželé M. požádali o odprodej částí pozemků.    
 
Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr prodeje celého pozemku č. 99/1 v k.ú. Ješovice  
Výsledek hlasování: pro návrh:  6 proti návrhu:     0 zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál PRO Ing. Kamil Janatka PRO Ing. Pavla Veverková - 

Jaroslav Groh PRO Jan Rodr PRO Ing. Vladimíra Zralíková PRO 
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